
Základní škola a Mateřská škola Šakvice, příspěvková organizace  

Hlavní 41, 691 67 Šakvice  
  

  

    
  

Kritéria přijetí do mateřské školy  
  

- Trvalé bydliště ve školním obvodu podle paragrafu 34, Zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon).  

- Věk dítěte.  

- Kapacita školy.  

- Uplatňujeme rovná a nediskriminační pravidla.  

- V případě, že počet žádostí o přijetí dítěte podaných v době zápisu přesáhne 

počet volných míst v mateřské škole, budou k předškolnímu vzdělávání na 

základě žádosti zákonných zástupců přijaty děti v pořadí od nejstaršího po 

nejmladší v souladu s platnými právními předpisy, a to v tomto pořadí.  
  
  

- Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 
let.  

- Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. O přijetí dítěte 
mladšího 3 let rozhoduje ředitelka MŠ individuálně, mladší děti jsou 
přijímány na základě kritérií o přijetí v případě volné kapacity MŠ.   

- Do MŠ mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným 
pravidelným očkováním, které mají doklad, že jsou proti nákaze imunní 
nebo se nemohou očkování podrobit pro kontraindikaci (§ 50 zákona č. 
258/2000 Sb.). Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, škola 
doklad o očkování nepožaduje.   

- Pokud se zákonný zástupce rozhodne pro individuální povinné předškolní 
vzdělávání, oznámí tuto skutečnost písemně ředitelce školy nejpozději 3 
měsíce před začátkem školního roku.  

  
  
  
  

Zápis do mateřské školy probíhá vždy v době od 2. do 16. května.  
  
  
  



  
  
  

  


